
   DEUTSCHE SCHULE KUALA LUMPUR 
   SEKOLAH JERMAN KUALA LUMPUR 
 

 

 

SPRECHSTUNDEN DER LEHRER/INNEN 
im 1. Schulhalbjahr 2022/23 (ab 21.11.2022) 

 

 

 Lehrer/in Fächer Tag Zeit E-Mailadresse 

1 Amann, Dorothee  GS nach Vereinbarung amann@dskl.edu.my 

2 Bartz, Birgit GS nach Vereinbarung bartz@dskl.edu.my 

3 Behrendt, Sylvia De, En Freitag 09:55 – 10:40 Uhr behrendt@dskl.edu.my 

4 Caspary, Silke De, Fra Freitag 11:45 – 12:30 Uhr caspary@dskl.edu.my 

5 Chok (Steindl), Anne-

Sophie 

GS nach Vereinbarung steindl@dskl.edu.my 

6 Droubetskoi, Dmitri Bio, Che nach Vereinbarung droubetskoi@dskl.edu.my 

7 Fößmeier, Katja De, Fra nach Vereinbarung foessmeier@dskl.edu.my 

8 Grunow, Sven Ge, Sp, ITG Dienstag 14:00 – 14:30 Uhr grunow@dskl.edu.my 

9 Hackbeil, Immanuel Ma, 

Förderbereich 
nach Vereinbarung hackbeil@dskl.edu.my 

10 Haße, Suzann Bio, Ku nach Vereinbarung hasse@dskl.edu.my 

11 Hillert, Laura GS Dienstag 10:45 – 11:30 Uhr hillert@dskl.edu.my 

12 Lee, Kenny Mu Donnerstag 10:45 – 11:30 Uhr lee@dskl.edu.my 

13 Lehmenkühler, Albert Ek, Gk, Sp Mittwoch 12:35 – 13:20 Uhr lehmenkuehler@dskl.edu.my 

14 Luyken, Jan Ma, Phy nach Vereinbarung luyken@dskl.edu.my 

15 Menne, Konrad Ek, Fra, Sp nach Vereinbarung office@dskl.edu.my 

16 Möhl, Andreas Ma, Phy, Spa nach Vereinbarung moehl@dskl.edu.my 

17 Müller, Thomas En, Ges nach Vereinbarung mueller@dskl.edu.my 

18 Schulz, Josefine GS Donnerstag 11.45 – 12.30 Uhr schulz@dskl.edu.my 

19 Terhorst, Mallika  En Donnerstag 10:45 – 11:30 Uhr terhorst@dskl.edu.my 

20 Zander, Eugénie Fr, En, Ma, We Donnerstag 08:00 – 08:45 Uhr zander@dskl.edu.my 

21 Zärl, Philipp Ek, Et, DaZ Dienstag 10:45 – 11:30 Uhr zaerl@dskl.edu.my 

 

Bitte kontaktieren Sie die Lehrkraft direkt per E-Mail, um Ihre Sprechzeit zu reservieren. 


